divin;i,  jojiiiiia,  orutiiMics,  l.icrymas,  implorationcs 
ad  sanctorum  sulfrugia.ct  uuxiliudivin;ipcrnoBno9. 

trusiiuc  parochias,  ut  non  elfundulur  sanguisChri- 
slianus  scditionali  ccrtaminc  intcr  fralreBClcugnu- 
tos  alque  propinquos,  sicut  jani  fuissc  factum  in 
Fontunido  dolcmus,  et  dc  umnibus  bostibus  tam 
Cbristianis  quam  paganis,  pcr  sunctoruni  merita  ct 

inlerccssioncs,  dcl  Doniinus  propiliu?  paceni  indic- 
bus  nostris,ut  opc  niiscricordia;  suaj  adjuti,ct  a  pcc- 
cato  simus  sompcr  lihcri.el  ab  omni  perlurbatiouc 
securi. 

Cap.  V.  Sicnimcoiitrapaganosbcllum  imminerct 
consilium  daremus  bcllatorilius  nostris,ct  hortare- 

murcos  adhorlationibus,quas  in  littcris  ecclesiabti- 
cis  lcgimus.  Nunc  autcm,  quia  civilc,  ct  plu.«quam 
civile  bcllum  intcr  Christianos  instarc  opinamur. 

P;itrum  innitoiites  vcsligiis,  vidcamus  quid  ad  ha-c 
sitnobip  agenilum.Saiictus.\mbrosius  in  epistola  ad 
sororcin,  suam  hisloriam  persccutionum  suarum 

narrans,  inter  ca;tera  dicit  (episl.Xi/  :  u  Dominica, 

posllcctioncsatquc  Iractatum,  dimissiscalcchumc- 
nis,symbolumaliquibuscompclcntibusinbaptislcri- 
is  tradebarn  liasilica;.lliic  nuntiatum  cst  mihi.cora- 

pcrto  quod  ud  1'ortianam  bosilicam  de  palatio  deca- 
nos  misisscnt  ut  vela  suspcndercnt,  populi  purteni 

eo  pergere.  Ego  tamen  mansi  in  muncro,  missam 
facerc  cocpi.  Dum  offero,  raplum  cognovi  a  populo 
Castulum  quemdam,  qucm  prcsbylerum  dicerent 

Ariani.IIunc  aulem  in  platca  olfcndcrant  transeun- 
tcs.  Amurissime  flerc,  ct  orarc  in  ipsa  oblatione 

citur  convenerunt,  populus  qui  cum  domno  Carolo  C  Dcum  cccpi  ut  subvenirct.ne  cujus  sanguis  in  causa 

crat  cx  partc  maxima  illum  reliquit.sicquc  cumdem 
rcgcm  Carolum  pridie  Idus  Novcmbris  inde  abirc 
cocgit.  Tcrtio  aulem  mcnse  Curolo  revertentc,  qui 
cum  domno  Ludovico  crant,  ab  co  scparuti,  cl  so- 
lilario  penc  relicto,  insequentc  illum  Carolo,  dc 

pugo  Laudunensi  ad  propria  rcdirc  deslitutione  sua 
fcccrunt.  Nunc  autcm,  quia  doninus  Carolusnoset 

rognum  istud  spontc  reliquit  ct  in  Italiam  perrcxil, 
doninus  nostcrLuilovicusmultorum  oribusaccipere 

rcgnum  islud  hostiliter  venlurus  asscvcratur,  et 
domnus  Curolus  bellutorum  acics,  quas  vulgari  scr- 
mono  scaras  vocamus,dispositas,  et  cisdemacicbus 

primorcs  deputatos  ad  rcsistendum  fratri  suo,  ne 
rogiuim  illiiis  occuparc  valcat,  hubore   dicitiir,  qui